Aouepunii Bank Akunonepnoe O6mecrso «Coepbank Poccunn
OTYET O PHMHAHCOBOM ITOAOKEHHMH

(B mvtcavax: menze )

31 oxrabpa 2021
(HeAyAHPOBAHO)

31 ackalGpa 2020
(Heayanponpano)

AKTHBEI

4.\C[|U}§\'HNL' CP(.'.\C'I'!!:] I IIX DRBIIBAACITTRI

(:pL‘,\C'I'llll B A'p}'l']!x l'-)illlk':lx

Kpearrrsl 11 aBaicor KAHCHTANM

Husecrimnonnuie nenne oGymarn,

QIICHITBACMBIC [TO C“[)ilnc;\;\lll\()l‘i CTonMoctn ‘I{.‘l'!l.':\
npoultii COBOKYIHBIT AOXOA

Fusecrimmnonnuie nennwie Gymari,

OICHITBACMDIC 11O Cll[)‘.ll“.';\,-\lll\f)lul CTOIIMOCTII ‘IL’PL‘:!.
HPHOLIAL HAI YOBITOK

I I?llicc‘i‘”“ll(]l!lII:IL‘ ICHHBIC (-])'Mﬂl'l!‘

OITCHITBACMBIC 1TO ‘-1:\1(]]3'[‘[l:lllp()!i:lllliﬂlul CTOINOCTI
Ocuonnple cpeactsa

l [C.\I'.l']'(f]n[ll;\I)]I]lIL' ARTIHEDLI

[Tpoune axrimnt

1302 029 726
82 925 622
1992 773 076

351455 168

134 652 853

16 402 757
41597 712
22529 952
88 715 007

851 514 156
96 075 811
1 559 030 963

458 846 074

82 293 222

16 305 596
38 472 938
23 195 440
41 017 979

Hroro akmesl

4 033 081 873

3166 752 185

O6Gasareancrna

CpeacTsa KPEAITHBIX YHPeRACHILT

CpeAcTBa KOPHOPATIBIBIX KAICHTOR

Cpeactsa (PUBINMECKIX Al

BuinyieHusie AOATOBBIC HeHHBIC HyMmaril
OOH3aTEALCTBA 1O TCKYIICMY KOPIOPATIIBHOMY
HNOAOXOAHOMY HAAOTY

OBA3aTEABCTBA 110 OTAOKEHHOMY [TOAOXOAHOMY HAAOIY

I'lpouite o6azaTeabcTa

581 207 700
1 886 921 807
994 706 767
21 959 280

11741 837
1540 312
175 180 205

260 530 166

1 522 674 998
933 354 757
21 199 757
386 931

3 386 250
125 454 438

=

Hroro obszareancraa

3 673 257 908

2 866 987 297

Kanuraa

Verapunii kanmraa

Ipouite poran
Hepacnpeaeaennan npnosiab

51 500 001
24 576 344
283 747 620

51 500 001
27 161 371
221 103 516

Hroro kanuraa

359 823 965

299 764 888

Hroro kanuraa u ob6azareancrna

4 033 081 873

3 166 752 185

3anecrirrean Ipeaceaarean [pasacnns

-

Iaapniit oyxrasrep

Shvaanos ALA.

[Tonosa H.B.

=1}



