

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 октября 2021 (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2020 (неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	1 302 029 726	851 514 156
Средства в других банках	82 925 622	96 075 811
Кредиты и авансы клиентам	1 992 773 076	1 559 030 963
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	351 455 168	458 846 074
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	134 652 853	82 293 222
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	16 402 757	16 305 596
Основные средства	41 597 712	38 472 938
Нематериальные активы	22 529 952	23 195 446
Прочие активы	88 715 007	41 017 979
Итого активы	4 033 081 873	3 166 752 185
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	581 207 700	260 530 166
Средства корпоративных клиентов	1 886 921 807	1 522 674 998
Средства физических лиц	994 706 767	933 354 757
Выпущенные долговые ценные бумаги	21 959 280	21 199 757
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	11 741 837	386 931
Обязательства по отложенному подоходному налогу	1 540 312	3 386 250
Прочие обязательства	175 180 205	125 454 438
Итого обязательства	3 673 257 908	2 866 987 297
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	24 576 344	27 161 371
Нераспределенная прибыль	283 747 620	221 103 516
Итого капитал	359 823 965	299 764 888
Итого капитал и обязательства	4 033 081 873	3 166 752 185

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Яманов Д.А.

Попова Н.В.